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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Orfgenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Sccial
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efective de las Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construceiones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ctras Aplicaciones de Financiamiento

1.953,631,737.32 16,422,493,135.52
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,953,631,737.32 16,422,493,135.52
0.00 16.198.944.062.08

0.00 6,392,694,989.90

0.00 3,428,069,522.28

0.00 6,315,460,947.56

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 52,891,617.52

0.00 5,419,999.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 4,406,985.82
1.953,631,737.32 223,549.073.44
211,245.242.05 3,220,095,420.39
0.00 355,871,2684.49

0.00 0.00
211,245,242.05 2,864,224,135.90
223,549,073.44 1,822,242,492.68
0.00 61,455,759.93

0.00 164,385,867.18
223,549,073.44 1,596,400,865.57

(12,303,831.39)

l

299,363.411.40

299,363,411.40

1.126.551,868.65

1,126,551,868.65

1.397.852,927.71

284,489,996.64
0.00

0.00

0.00
284,489,996.64

2,132,452,075.87
0.00

0.00

0.00
2,132,452,075.87

Flujos Netos de Efectivo por Activid: de Financi ito (827,188,457.25) (1,847,962,079.23)
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,114,139,448.68 (226,560,078.08)
Efective y Equivalentes al Efectivo al Inicic del Ejercicio 1,333,299,549.76 1,559,859.627.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2,447,438,998.44 1,333,299,549.76
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Concepfo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos Yy son responsabilidad

del emisor”.




